дело №5-432/2/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2022                                     Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Лутфуллиной З О,
                                                 У С Т А Н О В И Л:
05 июня 2022 года в 02 часов 25 минут Лутфуллина З.О., два раза пнула правой ногой по входной двери ХХХ», находящейся по адресуХХХХ,  при этом разбила стекло входной двери,  причинив незначительный материальный ущерб на сумму 4000 рублей, тем самым совершив умышленное повреждение чужого имущества.

В судебное заседание Лутфуллина З.О. не явилась, извещена надлежащим образом, заявлений, ходатайств суду не представила. Сведениями об уважительности причин неявки суд не располагает. Мировой судья считает возможным, рассмотреть дело в отсутствие Лутфуллиной З.О.

Изучив материалы дела, мировой судья находит вину Лутфуллиной З.О. вмененной ей правонарушении установленной.

Вина Лутфуллиной З.О. подтверждается: протоколом об административном правонарушении № ХХХХ от 30 июня 2022 года, в котором изложено существо правонарушения; заявлением ХХХ..; объяснением ХХХ ХХХХХ.; объяснением  ХХХХХ. о том, что 05 июня 2022 года примерно в 03 часов 00 минут выводил пьяного посетителя и заметил разбитое стекло на входной двери внизу ХХХХ», сообщил менеджеру, причинив последнему незначительный материальный ущерб на сумму 4000 рублей, тем самым совершив умышленное повреждение чужого имущества; рапортом инспектора УУП ОУУП и ПДН УМВД России по Нижнекамскому району.
Проверив собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины Лутфуллиной З.О. в совершении административного правонарушения и квалифицирует действия Лутфуллиной З.О.  по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Обстоятельством, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

        Руководствуясь статьями 29.9 – 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Лутфуллину З О признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу путем перечисления получатель Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан  (Министерство юстиции Республики Татарстан)  на счет 03100643000000011100, кор.сч. 40102810445370000079 ИНН 1654003139 БИК 019205400 ОКТМО 92701000001 КПП 165501001 КБК 73111601073010017140, Отделение - НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань,), идентификатор 0318690900000000029559364.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предъявлена мировому судье судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан.
      Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления.

            Мировой судья                                                                  Л.Х. Хайбуллина